
COPIA  DI  DELIBERAZIONE
della

GIUNTA  COMUNALE

Numero 44     del  22-07-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di luglio alle ore 22:30,  nella Sede Comunale, convocata nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

OGGETTO:

Avv. ROTONI MARCO SINDACO P

 

Provincia di Fermo

POMPOZZI STEFANO VICESINDACO P
BELLEGGIA DANIELA ASSESSORE ESTERNO A

ATTO DI INDIRIZZO PER ORGANIZZAZIONE INIZIATIVA
"WORLDLAND2020 WORLD MUSIC FESTIVAL".

Ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Segretario Generale CESETTI ALBERTO

Assume la presidenza il Signor Avv. ROTONI MARCO il quale, accertato il numero legale per la validità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

1



2

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
responsabile del servizio;

Ritenuto di dover deliberare in merito;

Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese,

DELIBERA

di dare atto che il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo
del presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della
legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di esprimere, quale atto di indirizzo, la volontà di aderire all’iniziativa denominata “World Land
Festival dei suoni e della Musica dal mondo” che prevede otto eventi musicali che verranno
realizzati nei Comuni di Servigliano, Belmonte Piceno, Monteleone di Fermo e Montappone nel
periodo 16 luglio – 14 agosto 2020, nel pieno rispetto delle normative anticovid.

Di prendere atto che il cartellone prevede per il Comune di Servigliano due eventi che si terranno
il 25 e il 31 luglio 2020 presso il Chiostro della Magnolia in Piazza Roma.

Di determinare in € 866,00 il budget finanziario per tale iniziativa dando atto che il responsabile
del servizio interessato provvederà a quanto necessario per dare attuazione al presente
provvedimento.

Infine con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese,

DELIBERA

di dichiarare, il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Statuto Comunale.

MOTIVAZIONE

È compito primario del Comune quello di rappresentare la propria comunità, di curarne gli interessi
e di promuoverne lo sviluppo.

Lo Statuto Comunale (articolo 6) prevede che il Comune svolga tutte le funzioni amministrative
relative all'organizzazione ed all'erogazione dei servizi previsti in materia di assistenza dal DPR n.
616/1977 e successive modificazioni ed integrazioni; promuovere le iniziative culturali, sportive e
sociali rivolte in particolar modo a favore dei giovani e degli anziani.

L’Amministrazione comunale, in attuazione di tale previsione statutaria, persegue con le proprie
attività il fine del soddisfacimento dei bisogni delle persone e delle famiglie, sotto il profilo
educativo, della promozione sociale, della cultura, dell’aggregazione, dell’attività sportiva.

Fra queste attività rientrano gli eventi musicali che favoriscono l’aggregazione e la partecipazione
alla vita sociale.

Il direttore artistico della Edizione 2020 del “World Land Festival dei suoni e della Musica dal
mondo”, Dario Aspesani, ha proposto con mail del 13 luglio 2020 (protocollo 4967) due spettacoli
da tenersi a Servigliano il 25 e il 31 luglio 2020 presso il Chiostro della Magnolia in Piazza Roma.

World Land è un festival che crea connubio tra generi musicali del mondo, che partendo dalla
propria terra di origine si contaminano e diventano musica colta. e quindi parla di integrazione.

Il programma prevede otto appuntamenti a cielo aperto, completamente gratuiti, che si
svolgeranno nei Comuni di Belmonte Piceno, Monteleone di Fermo, Montappone e Servigliano, dal
16 luglio al 14 agosto 2020, nel pieno rispetto delle normative anticovid.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Tutto ciò premesso;

Visto il D.L.GS. n.267/2000;

Vista la legge regionale n. 32/2014;

Richiamati:

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;

l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE.



4

Di dare atto che il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo
del presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della
legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di esprimere, quale atto di indirizzo, la volontà di aderire all’iniziativa denominata “World Land
Festival dei suoni e della Musica dal mondo” che prevede otto eventi musicali che verranno
realizzati nei Comuni di Servigliano, Belmonte Piceno, Monteleone di Fermo e Montappone nel
periodo 16 luglio – 14 agosto 2020, nel pieno rispetto delle normative anticovid.

Di prendere atto che il cartellone prevede per il Comune di Servigliano due eventi che si terranno
il 25 e il 31 luglio 2020 presso il Chiostro della Magnolia in Piazza Roma.

Di determinare in € 866,00 il budget finanziario per tale iniziativa dando atto che il responsabile
del servizio interessato provvederà a quanto necessario per dare attuazione al presente
provvedimento.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.



Firmato

PARERE:

PARERE:

COMUNE DI SERVIGLIANO
Provincia di FERMO

Ai sensi dell'Art.49, 1' comma del D.L.gs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla
REGOLARITA' CONTABILE.

Espresso in data 22-07-2020

Ai sensi dell'Art.49, 1' comma del D.L.gs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Espresso in data 22-07-2020

ATTO DI INDIRIZZO PER ORGANIZZAZIONE INIZIATIVA
"WORLDLAND2020 WORLD MUSIC FESTIVAL".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ROSSI DANIELA

OGGETTO:

Firmato

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MALASPINA LUCIA

5



6

Letto, approvato e sottoscritto.

            IL SINDACO                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. ROTONI MARCO                                         f.to  CESETTI ALBERTO

 ___________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio online del Comune di Servigliano in data 05-09-2020 e
vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi e che la stessa è divenuta esecutiva il giorno 22-07-20:

 [X] perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4,  D. Lgs. 18.08.2000, n.267);

Dalla Residenza Comunale, li 05-09-20

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                         f.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata comunicata, con lettera n.6146 in data 05-09-2020 ai signori Capigruppo
Consiliari, ai sensi dell’art.125 del D. Lgs 18.08.2000,  n. 267;

E’ conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 05-09-2020

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                          CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________


